

# DZIEŃ DOBRY!

DZIENNIK ILUSTROWANY

## ...Bo życie samo zbuntuje się a rozpacz zniszczy wszystko... Meżowie wybitni 67 państw szukają ratunku dla świata

LONDYN, 12. 6. Punktualnie o godz. 3-ej po poł. król Jerzy V otworzył uroczyste światową konferencję monetarną i gospodarczą.

Bierze w niej udział 67 państw, w tem 10 takich, które nie są członkami Ligi Narodów. Inauguracyjnego przemówienia królewskiego wysłuchało 11-tu premierów, przeszło 60-ciu ministrów

oraz setki delegatów i ekspertów, dziennikarzy i publiczności.

Król był ubrany w zakiet z kwiatkiem w butonierce.

Król w przemówieniu swem powiedział m. in.:

„W tych czasach ogólnego kryzysu gospodarczego witam panów na ziemi angielskiej z uczuciem głębokiej odpowiedzialności. Sądzę, że zdarza się

po raz pierwszy w historii,

aby monetarna konferencja otworzyła konferencję wszystkich narodów świata. Pragnę wyrazić

nie zadowolenie, że tego rodzaju zgromadzenie okazało się możliwym oraz ma ufność, że ten wspólny wysiłek doprowadzi do korzystnych wyników.

**Wzrastająca ciągle liczba bezrobotnych,**

jest dla mnie przedmiotem ciągłej troski, podobnie chyba, jak dla wszystkich tu obecnych. Dlatego też odwołuję się do wszystkich, aby zechcieli szczerze współpracować dla dobra całego świata.

Następnie przemawiał premier angielski Mac Donald, witając delegatów, oświadczył on, iż doniosłość celów konferencji potwierdzona została przez fakt, że wszystkie rządy przyjęły przesłane zaproszenia. Przypominając

**cierpienia całego świata**

w latach ostatnich, premier wspominał o niższości cen, która zwiększyła brzemię długów światowych, dalej o wszelkiego rodzaju ograniczeniach w handlu międzynarodowym, o ogólnym niemal porzuceniu parytetu złota, o wroście Rzeczy bezrobotnych, dochodzącej ostatnio do 30 mil.

oraz o innych niekorzystnych ob-  
stawach.

### Syn Pana Prezydenta posłem w Japonji

P. Prezydent Rzeczypospolitej podpisał dekrety nominacyjne: dotychczasowego charge d'affaires w Wiedniu p. Michała Mościckiego na stanowisko posła w Tokjó i b. szefa gabinetu ministra spraw zagranicznych p. Szumłakowskiego na nowoutworzone stanowisko posła w Li-  
zbonie.

Tak dalej trwać nie może. Najwyższy czas już powrócić do stanu normalnego. Inaczej życie samo zbuntuje się a siły rozpętane przez rozpacz zniszczą cały dorobek przeszłości.

W kuluarach konferencji panuje powszechnie

nastrój wielkiego zniecierpliwienia z powodu kompletnego marazmu, w jakim utkwily ustłowania państw wierzycielskich i gospodarczo silniejszych nad opanowaniem kryzysu.

Daje się odczuć przekonanie że konferencja gospodarcza może

### Lokomotywa wpadła na czołg na przejeździe kolejowym

POZNAŃ, 13. 6. Gdy przez tor kolejowy w Główniej, w odległości kilkuset metrów od dworca kolejowego, przejeżdżał czołg wojskowy, zmierzający na plac ćwiczeń, w tej chwili nadjechał pociąg osobowy, idący z Wa-  
grówca.

Maszynista nie zdążył zahamować pociągu, który zderzył się

stał uderzony w tylną część oraz odrzucony. Uległ on całkowitemu rozbitciu.

Kierowca czołgu wyskoczył w ostatniej chwili z wozu bojowego, unikając w ten sposób niechybnej śmierci. Skutkiem zderzenia rozbitny został również tender lokomotywy.

### Katastrofa z winy samobójcy 1 zabity i 3 rannych pod gruzami rozbitego auta

Nocy ubiegłej miał miejsce w Warszawie w Al. Ujazdowskich straszny wypadek samochodowy, ofiarą którego padł 1 zabity i 3 osoby ranne.

Pod samochód sanitarny komendy miasta, jadący do wypadku rzucił się w celu samobójczym jakiś nieznan bliżej osobnik. Gwałtownie zahamowany na mokrym od deszczu asfalcie — samochód przejechał desperata, zabijając go na miejscu, a następnie uderzony o drzewo, wywrócił się, popchnięty jednocze-

śnie przez nadjeżdżającą taksówkę. Padając, sanitarka przyniosła robotnika tramwajowego, Kocute, pracującego przy naprawie szyn w miejscu wypadku.

Sanitarjusze jadący samochodem wyszli bez szwanku, natomiast podchorążi Stuziarski, oraz kierowca sanitarki ulegli ciężkim kontuzjom.

Samochód — rozbity. Taksówka z którą sanitarka się zderzyła, wyszła z wypadku bez szwanku.



Wywrócono karetka samochodowa po katastrofie

przynieść przy dobrej woli państw wierzycielskich pewne możliwości powstrzymania dalszego pochodu rozkładu gospodarczego świata. Nikt poatem nie spodziewa się po konferencji cudów.

Po przemówieniu Mac Donald zaproponował powołanie prezydium konferencji, do którego wchodziłoby po jednym przedstawiciel następujących krajów: Argentyny, Chin, Czechosłowacji, Francji, Niemiec, Węgier, Włoch, Japonii, Meksyku, Holandii, Hiszpanii, Szwecji, ZSSR, Kanady i Stanów Zjednoczonych. (Ciekawość: Polska nie znalazła się wśród tych państw — przyp. Red.), poczem obrady zostały odroczone do wtorku.

U wszystkich niemal delegatów daje się zauważyć zdecydowane dążenie do ograniczenia przemówień i rozpoczęcia prac technicznych możliwie najprędzej.

### Mniej gadulstwa więcej punktualności!

LONDYN, 15. 6. — O godz. 10 m. 30 rozpoczęło się drugie posiedzenie konferencji ekonomicznej. Ponieważ wielu delegatów przybyło z opóźnieniem, Mac Donald poprosił ich, aby na przyszłość byli bardziej punktualni, a następnie zakomunikował, że dyskusja ogólna trwać będzie tylko trzy dni. Przemówienia ograniczane będą do 15 minut.

### Skazanie of'cera za śl' b bez zameldowania

W wojskowym sądzie okręgowym odbyła się sprawa por. Szerauca z 28-go pułku artylerji lekkiej. Sąd skazał oskarżonego na 3-tygodnie aresztu za zawarcie związku małżeńskiego bez zezwolenia władz przełożonych i samowolne oddalenie się z oddziału.

### Jeszcze jeden niezatwierdzony rektor

P. minister oświaty, decydują swoją powziętą w dniu wczorajszym odmówił przedstawienia p. Prezydentowi Rzeczypospolitej wniosku o zatwierdzenie profesora Waleręgo Goetla, wybranego na stanowisko rektora Akademji Górniczej w Krakowie.

Zastanówmy się trochę...

Jeszcze jeden z elity społeczeństwa

Na dzień 27 czerwca wyznaczono w sądzie okręgowym w Warszawie proces przeciwko baronowi Rosenwerth - Rózy...

100.000 gotówki i plac, to wyciągnął 2.400.000 zł.!!! Fabryka do r. 1929 przynosiła zyski...

szy zarzut dotyczy działania na szkodę wytwórni samolotów sprzed za półtora miliona zł. placu...

Dyskusja polityczna po której zostało... 8 trupów i 100 rannych

MEKSYK, 13.6. — Na zebraniu politycznym w mieście Zacuano doszło do strzelaniny...

Warszawska Wola odetchnie Łobuzy poszli „siedzieć”

Wczoraj w sądzie okręgowym ogłoszono wyrok w procesie bandy terrorystów z warszawskich placów zabaw...

Proces bandy przemytników morfiny Ołbrzymie ilości narkotyków szły do nas z Czech

W wydziale karno-skarbowym sądu okręgowego w Warszawie rozpoczęto proces bandy przemytników morfiny...

Na 2 lata więzienia skazano adwokata za fałszerstwa

W sądzie okręgowym w Warszawie ogłoszono wczoraj wyrok w procesie adw. Zygmunta Bomeckiego...

Pięciu nowych biskupów 3 Chińczyków, Hindus i Anamita

RZYM, 13. 6. Ojciec święty wyświęcił w Bazylice św. Piotra 5-ch biskupów...

zienia, po zakończeniu śledztwa zwolniony został za kaucją w wysokości 50.000 zł.

Hińenburg niebezpiecznie chory

LONDYN, 13.6. — Delegacja niemiecka w Londynie jest żywo zamknięta w domościami...

Trębana Czwelnieków

Szanowny Panie Redaktorze! Poniedziałek i czwartki są dniami targów w mieście P.

Wydawca szałki jest dziełem Straży Granicznej

Likwidacja szałki jest dziełem Straży Granicznej. Podkomisarz Kuźmiński...

Walasiewiczówna wyjeżdża do Ameryki

Korzystając z przerwy letniej w Centralnym Instytucie Wych. Fiz. znająca nasza lekkoatletka Stanisława Walasiewiczówna...

Czy wiedzą o tem władze skarbowe? Dokąd płyną podatki od olbrzymich pensji niemieckich urzędników na polskim Śląsku?

Zamieszczamy poniżej rewelacyjny artykuł, jaki się dopiero ukazał w katowickim „Nowym Czasie”...

Dotyychczas nie stwierdzono, czy Zwick dopełnia tego obowiązku „po tamtej stronie”...

gówności zaś Urząd skarbowy w Siemianowicach, który winien co miesiąc pociążyć kres trwającym od szeregu lat nadużyciom.

scowości niemieckiego Śląska, gdzie stale zamieszkują i skąd codzień do pracy przybywają...

500 żarówek b. wojewody i co z tego może wyniknąć..

Prokuratorę Generalną nazwał ktoś kiedyś „adwokatem rządowym”. I słusznie! Bo jak adwokat nie może żyć bez procesów...

Prokuratorę Generalną powództwo Piotrowi hr. Dunin-Borkowskiemu o kwotę niespełnia 1000 zł. zaś światło elektryczne i gaz.

woda jakoby pozwolił sobie na luksus zainstalowania w swym urzędowym mieszkaniu aż 500 żarówek elektrycznych.

O „honorowych” emerytach w s. morządach i urzędnikach angażowanych.. na miesiąc

Szanowny Panie Redaktorze! Poniedziałek i czwartki są dniami targów w mieście P. i jednocześnie dniami „szaradów” emerytów samorządu z całego powiatu...

powodu niedoreczenia wezwania na termin, czyto osobie zainteresowanej, czy też lekarzowi.

Al... p. Dunin-Borkowski odmówił uiszczenia przedstawionych mu pretensji skarbowych i dopuścił do wytoczenia mu procesu przed sądem okręgowym w Tarnopolu...

POGODA

W całym kraju pogoda słoneczna o zachmurzeniu umiarkowanym, a nieco większym na Pomorzu i w Wielkopolsce. Ciepło. Słabe wiatry miejscowe lub cisza.

Wróżby na dziś

Koło godz. 9-ej — zaznaczy się paśna bienna, dzięki której możemy być narażeni na straty, nieporozumienia we współdziałaniu z innymi.

Wróżby na dziś

Koło godz. 9-ej — zaznaczy się paśna bienna, dzięki której możemy być narażeni na straty, nieporozumienia we współdziałaniu z innymi.

Wróżby na dziś

Koło godz. 9-ej — zaznaczy się paśna bienna, dzięki której możemy być narażeni na straty, nieporozumienia we współdziałaniu z innymi.





# Konferencja w inspektoracie pracy przesunięta na dziś z przyczyn natury technicznej

Konflikt w przemyśle włókienniczym winien być wreszcie zlikwidowany

Zwołana na wczoraj na godz. 8 wiecz. w okręgowym inspektoracie pracy konferencja w sprawie likwidacji strajku włókienniczego miała charakter jednostronny. Nie stawiła się delegacja przemysłowców, przyczem kancelarja Zw. Przemysłowców nadesłała uprzednio do okręgowego inspektora pracy, p. inż. Butwiłowicza, pismo, w którym wyjaśnia się, że niektórzy członkowie zarządu związku i jego prezydium, oraz delegacji, upoważnionej przez walne zebranie sekcji włókienniczej, do prowadzenia rokowań, a nie dające się zastąpić bez plenarnego zebrania sekcji włókienniczej, — są nieobecni w Białymstoku, i — wobec tego, że powrót ich oczekiwany jest nie wcześniej, jak w nocy z wtorku

na środę — prosi się o przełożenie z przyczyn natury technicznej konferencji na środę, dn 14 czerwca na godziny ranne. Jednocześnie kancelarja Zw. Przemysłowców zwróciła się do inspektora pracy z prośbą o powiadomienie delegacji obu związków robotniczych o technicznej niemożności stawienia się w dn. 13 b. m. przedstawiciele przemysłowców.

Przybyłym na wczorajszą

konferencję delegatom strajkujących p. insp. Butwiłowicz pisał do wiadomości treść tego pisma, przysuwając termin wspólnej konferencji, na środę, dn. 14 bm., na godz. 12 w poł. Następnie odbył p. insp. Butwiłowicz z przedstawicielami włóknarzy naradę, która trwała zgorą dwie godziny i miała na celu przygotowanie gruntu dla dzisiejszej obustronnej konferencji.

## O napaść na oddział żydowskiego P. W.

Łomżyński sąd okręgowy rozpatrywał na sesji wyjazdowej w Grajewie sprawę: Marjana Grygo, Stanisława Bzury, Franciszka Wojtowicza, Józefa Kuźmickiego, Antoniego Sliwińskiego,

go, Jana Niczewskiego i Stan. Gardońskiego, b. członków O. W. P., oskarżonych o udział w ekscesach w dn. 19 i 20 marca b. r. w Grajewie. Podczas defilady w dn. 19 marca rzucili się oni wraz z innymi na chorążego, biorącego udział w tej defiladzie, złożonego z 18 ludzi, oddziału żydowskiego przysposobienia wojskowego p. n. Trumpektor; zniszczyli sztandar i członków oddziału zaczęli bić. Ci rozbiegli się, rzucając karabiny, które pozbięli funkcjonarjusze P. P. Ekscesy wyraziły się następnie wybięciem szyb w wielu domach żydowskich.

Sąd wydał wyrok, mocą którego skazani zostali: Grygo i Bzura każdy na 6 miesięcy więzienia, Wojtowicz i Kuźmiński — każdy na sześć miesięcy aresztu, zaliczając im na poczet kary aresztu prewencyjny. Pozostałych trzech uniewinniono.

## Pamiętajmy o bezrobotnych

## Nowe szkoły powst. w pow. białostockim

W inspektoracie szkolnym odbyło się pod przewodnictwem ks. dziekana Chodyki posiedzenie powiatowej rady szkolnej. Rozpatrzono m. in. plan sieci szkolnej w gminach Trzciannem i Czarnej Wsi. Poza tem uchwalono uruchomić od nowego roku szkolnego nowe szkoły w Czarniakowie gm. Gródek i Rybnikach gm. Czarna Wieś pow. białostockiego.

## Burza gradowa

Nad powiatem łomżyńskim przeciągnęła onegdaj burza z piorunami. Na terenie wsi Modzele—Gać—Sokola Łąka spadł grad wielkości gołębiego jaja i zniszczył doszczętnie zboże na terenie wsi: Modzele—Stare, Modzele—Wypychy i Modzele Skudosze. Równocześnie wezbrane wody zniosły most koło wsi Wygoda na szosie Łomża—Zambrow oraz podmyły tory kolejowe: na linii Łapy—Sniadowo w pobliżu stacji Czerwon-Bór.

## Przejechana przez samochód

Karetka pogotowia magistrackiego, prowadzona przez szofera, Borucha Tapicera (Polna 2) przejechała na ul. Kilińskiejskiej 74 letnią Anielę Talańską (prytuliako dla starców w Supraślu), którą — ogólnie pośluzoną — umieszczono w szpitalu Żydowskim.

## Samobójstwo

W mieszkaniu Wład. Markowskiego (Jurowiecka 10) dokonano zamachu samobójczego, wypijając pewną ilość esencji octowej, Marta Sepałowska z Choroszczy. W stanie ciężkim przewieziono ją do szpitala Żydowskiego, gdzie zmarła.

## Pod polską banderą

Od kilku lat urządzane są rokrocznie wycieczki morzem do dalekich krajów. W ten sposób ziścić się może marzenie niejednego, aby oderwać się od ładu, popłynąć na grzbietach roztańczonych fal z wiehrem w zawody, hen daleko, zobaczyć obce wybrzeża, obce twarze, poznać odmienne warunki bytowania. Marzenie to może się ziścić kosztem zwykłego pobytu na letnisku.

Przed nami lato, a z niem — urlop i nowe wycieczki morskie — tem przyjemniejsze, ze odbywane na polskich okrętach, pod polską banderą. Wszystkie przyniosą nam pełnię wrażeń, wszystkie uniosą nas na niezbadane, jak los, morze. Jedną z wycieczek wybierz — zależnie od posiadanych środków i czasu urlopu — w biurze Polskiego Transatlantycznego Towarzystwa Okrętowego, Linji Gdynia—Ameryka.

## 59 urzędników zredukowano

w magistracie m. Białegostoku

Nakazane ustawą o wprowadzeniu przymusowych oszczędności i dokonane w magistracie m. Białegostoku redukcje objęły 59 urzędników, w tym 10 ty-

dów i 49 chrześcijan. Redukcja została objęci przede wszystkim urzędnicy nieetatowi, a następnie kontraktowi, ubezpieczeni w ZUPU, którym magistrat nie był zobowiązany wypłacać zapomóg.

Redukcje stały w dużym stopniu w związku z przejęciem od magistratu przez urzędy skarbowe czynności egzekucyjnych. Jak nam wyjaśniają — nie było możliwe zredukowanie wszystkich tych urzędników, którzy spełniali te czynności, gdyż 80 proc. wśród nich nabyło prawa emerytalne, i przeniesienie ich na emeryturę nie było — ze względu na szczupłość miejskiego funduszu emerytalnego — w obecnej chwili możliwe.

## Kursy dla nauczycieli szkół powszechnych

Od 19 bm. do 1 lipca odbędzie się w Białymstoku dla kierowników i nauczycieli szkół powszechnych kurs programowo-ustrojowy. Drugi kurs odbędzie się w dniach 3—15 lipca.

## Utonięcie

W rzece Supraśl, w odległości 200 mtr. od mostu kolejowego, natrafił na głębie podczas kąpieli i utonął 17-letni Henryk Zukowski (Białystok, Sadowa 16). Zwłoki wydobyto.

**P**odczas nieobecności męża, gdy żona rozbiła się do snu, wynajęty ad hoc mężczyzna zakrada się do sypialni, nawpół rozebrany, wszczynając alarm wykrzykując:

**20 dolarów**

to za wielka cena. Zbiegają się sąsiedzi, przywołują policję.

Kobieta wędruje do więzienia, za uprawianie nierządu.

Oto są wyroki **NOCNYCH SĄDÓW**

**BIŚ PREMIERA APOLLO** Paczki: 630, 820, 1010

Twórca nierapomnianych **FILMÓW VAN-DYKE**

„**POGANIN, BIAŁE CIENIE, TRADER HORN**” stworzył swój największy przebój p. t.

**NOCNE SĄDY**

Phillips Holmes w rolach głównych **Anita Page**

Walter HUSTON **CHEODNA** Idealnie wyhylowana **WIDOWNIA** LEWIS STONE

**PONADTO 50 MINUT** spazmatycznego śmiechu.

Ulubieńcy publiczności

**FLIPI FLAP**

w arcywesołej komedji p. t.

**PUŁKOWNIK I JEGO SŁUGA**